
 

 

  

                                                       

                                                                                                              
LICEO SCIENTIFICO STATALE “V. VECCHI” 

Via Grecia, 12– Tel. 0883/507979 Fax 0883/959725 - 76125  TRANI (BT) 

Codice meccanografico BAPS11000R  - Codice fiscale 83002450720 

p.e.c.: baps11000r@pec.istruzione.it  e.mail: baps11000r@istruzione.it 

Trani, (fa fede la data del protocollo)  
 

 
Al Personale Docente 
Alle Studentesse e agli Studenti 
Ai Genitori 
Al DSGA 
Al Personale ATA 
 
AGLI ATTI 
ALL’ALBO ON LINE 

                                     SITO WEB  
                                                                                              

 

 

Oggetto : Disposizioni organizzative per misure urgenti ai fini di fronteggiare 
l’emergenza epidemiologica da COVID-19. Dal 30 ottobre al 24 novembre 2020 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto il D.Lvo  16 aprile 1994, n.297 Testo Unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado 
Visto il DPR 8 marzo 1999, n. 275 

Visto il D.Lvo 9 aprile 2008, n.81 

Visto il DM 26 giugno 2020, n. 39 

Visto il DM  7 agosto 2020, n.89 

Viste le Linee guida  e le Note in materia di contenimento della diffusione del SARS-CoV-2 in 
ambito scolastico  e l’avvio dell’anno scolastico 2020/21 emanate dal Comitato Tecnico 
Scientifico 

Visto il DPCM 13.10.2020 

Visto il DPCM del 18.10.2020 
Visto il DPCM del 24.10.2020 

Vista l’Ordinanza Regionale n. 397 

Vista l’Ordinanza Regionale n. 399 

Vista l’Ordinanza Regionale n. 407 

Considerato che il Dipartimento della salute ha rappresentato la situazione di rischio per la 
comunità e le criticità a livello di sanità territoriale che impongono l’adozione di misure più 
restrittive comportanti la didattica digitale per tutte le scuole di ogni ordine e grado con attività in 
presenza limitata ai laboratori e alla frequenza degli alunni con bisogni educativi speciali 

LICEO SCIENTIFICO V. VECCHI - C.F. 83002450720 C.M. BAPS11000R - AOO - AOO

Prot. 0004128/U del 29/10/2020 13:55:03

mailto:baps11000r@pec.istruzione.it
mailto:baps11000r@istruzione.it


Considerata la necessità che tutti gli istituti scolastici di ogni ordine e grado comunichino lo 
stesso giorno della settimana, all’Ufficio Scolastico Regionale e al Dipartimento della Salute della 
Regione Puglia  il numero degli studenti e il numero del personale scolastico positivi o in 
quarantena, nonché tutti i provvedimenti di sospensione dell’attività didattica adottai a causa 
dell’emergenza  covid 

Considerati i motivi di urgenza  e la correlata esigenza primaria di garantire misure di 
prevenzione e mitigazione del rischio di trasmissione del contagio da SARS-CoV-2 
 

 

DISPONE 

 

L’adozione della didattica digitale a distanza dal 30 ottobre fino al 24 novembre 2020, per le 
classi prime, seconde, terze, quarte e quinte  della Scuola ,riservando alle attività in presenza 
esclusivamente i laboratori ( ove previsti dai rispettivi ordinamenti dal ciclo didattico) e la 
frequenza degli alunni con bisogni educativi speciali. 
 

 L’istituzione scolastica in epigrafe comunicherà, ogni lunedì della settimana, all’Ufficio 
Scolastico Regionale e al Dipartimento della Salute il numero il numero degli studenti e il 
numero del personale scolastico positivi o in quarantena, nonché tutti i provvedimenti di 
sospensione dell’attività didattica adottai a causa dell’emergenza  covid. 

 Per  tutte le classi collocate in DAD( didattica a distanza)  l’orario viene rimodulato 
secondo lo schema contenuto nel Piano scolastico per la DDI (alternanza tra lezioni in 
modalità sincrona/asincrona). 

 Sono garantite almeno venti ore di attività didattica in modalità sincrona.  

 L’unità oraria delle lezioni,  osservata in DAD sarà pari a  60 minuti e organizzata, 
prevedendo una parte dedicata alla spiegazione, verifica orale ecc., in videoconferenza di 
durata massima di 40 minuti, e una parte dedicata all’attività di gestione didattica 
(rilevazione delle assenze, assegnazione di compiti ecc ) di 20 minuti. 

 Tutti i docenti, di norma, nel corso delle lezioni in DAD, saranno in servizio in presenza 
presso l’istituto in epigrafe, nelle aule delle classi di riferimento o in altri spazi didattici 
preventivamente  assegnati, secondo l’orario scolastico in vigore all’atto di emanazione del 
presente provvedimento 

 Tutti gli  alunni nel corso della didattica a distanza  sono tenuti al rispetto dei Regolamenti 
di istituto, approvati dai competenti OO.CC. e pubblicati sul sito web della Scuola. 

 
Tali disposizioni sono suscettibili di modifiche e/o integrazioni in ragione della decretazione governativa e/o dei provvedimenti del  
MIUR in merito. 
Il presente provvedimento è depositato agli Atti e pubblicato all’Albo on line della Scuola, disponibile per tutti gli interessati   

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Angela TANNOIA 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art.3, comma 2, del Decreto Legislativo 39/93 
Originale con firma autografa agli atti della scuola ) 

 

 
 


